
令和 2 年 2 月 2７日 

保護者各位 

宮城県岩出山高等学校 

校 長  山 内  民 

 

令和元年度卒業式について（お知らせ） 

 

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて，新型コロナウイルスの感染拡大により感染予防対策が急務となっております。県内において罹患者の報

告はありませんが，国や県から指導を受けながら卒業式の規模を縮小して実施しますので下記のとおりお知らせ

いたします。 

記 

 

 １ 県内において 2 月 28 日（金）までに新型コロナウイルス感染症の罹患者が発生した場合 

（１） 日 時 令和 2 年 3 月 1 日(日) 10：30～ 「卒業証書授与する会」 

（２） 場 所 3 年生各教室 

（３） 参列者 3 年生・3 学年教職員 

 ２ 県内において 2 月 28 日（金）までに新型コロナウイルス感染症の罹患者が発生しなかった場合 

（１） 日 時 令和 2 年 3 月 1 日(日) 10：30～ 「卒業証書授与式」 

（２） 場 所 体育館 

（３） 参列者 3 年生・3 学年保護者・本校全教職員・PTA 会長 

体育館での挙式の場合，卒業式当日に出席予定の保護者の方々におかれましては，下記の感染予防対策にご理解

とご協力をお願いいたします。 

① 必ずマスク着用でお願いいたします。 

（数に限りがございますが，入手困難の方には学校で準備しております）  

② 手洗いと咳エチケットの励行をお願いいたします。 

    （咳やくしゃみをする際は，マスクやハンカチ，袖等を使い口や鼻を押さえる等） 

③ 体育館入り口でのアルコール消毒をお願いいたします。 

④ まめな換気を行います。 

また，下記のような症状のある方の式への出席はご遠慮願います。 

① 風邪の症状がある 

② 37.5℃以上の発熱が 4 日間以上続いている 

③ 咳が長く続いている（1 週間前後） 

④ 強いだるさ（倦怠感）がある 

なお，2 月 29 日(土)までに最終判断の結果を e メッセージで連絡いたしますのでご承知下さい。 

 令和 2 年 2 月 28 日（金）は全学年の出校日となっておりますが予定通りの登校となります。当日予定されて

おります同窓会入会式は中止いたしますので重ねてのご理解をお願いいたします。 

 １・２年生については，3 月 1 日（日）の卒業式への参加は中止とし家庭学習日といたします。 

また，3 月 2 日（月）・3 日（火）の出校日については予定通りの登校となります。各ご家庭におかれましても感

染予防に努めていただきますよう重ねてお願い申し上げます。 

 今後，国や県から緊急の指導があった場合には速やかに連絡させていただきますのでご承知下さい。 


